



ORD. PROF. BEDRİ KARAFAKİOĞLU'NU SAYGIYLA ANIYORUZ

Hocamızı menfur bir saldırı sonrası yitirmemizin 42. yılında, pandemi nedeniyle ilk defa mezarı başında anamıyoruz. Kuşkusuz Bedri hocamız konuşabilseydi “*Hepinizin sağlığı ve güvenliği benim önceliğim. Bu sene gelmeyin*” derdi.

Biz de Bedri hocamıza, “43. yılda çiçeklerimiz ile ziyaretinize geleceğiz” diyoruz.

Değerli Bedri hocamız, daima kalbimizdesiniz.

İstanbul Şubemiz açılıyor...

EMO İstanbul Şubesi, Oda Genel Merkezi'nin 7. Olağan Genel Kurulunda alınan kararı üzerine 1961 yılında açıldı. İTÜ Elektrik Fakültesi Dekanı Ord. Prof. Bedri Karafakioğlu'nun Şubemiz ilk yönetim kurulu başkanı olması o günden bu güne odamız ve şubemiz adına onur kaynağı olmaya devam ediyor.

Asistanının kaleminden...

Bedri hocamızı yitirdiğimiz 1978 yılında asistanı olan ve 25 Aralık 2015 tarihinde aramızdan ayrılan Prof. Dr. Günsel Durusoy'un kaleminden kişiliği;

Bedri Bey'i tanır mıydınız?

Ne yazık ki tanıyamadınız sevgili genç arkadaşlarım.

Hangi yönü daha ağır basıyordu? Karıştırıyorum şu anda.

Hoşgörü ve anlayışı mı?

Derin insan sevgisi mi?

Yardımseverliği ve böbürlenmekten uzak özverisi mi?

Kıvrak zekası, yerinde ve çabuk karar alma, olayların özünü yakalama yeteneği mi?

Severek yaptığı ve gerçekten sayıldığı idarecilik yönü mü?

İnce nükteleri, sınımsız sohbetleri mi?

Umursamaz gibi görünen davranışları altında yatan kararlı ve ne istediğini bilen kişiliği mi?

Yeniliklere açıklığı, her yaşta kişi ile anlaşabilme özelliği mi?

Üstüne düşeni, hatta daha fazlasını yapma, sorumluluklarından kaçmama cesareti mi?

Kendisine ve insanlara güven ve saygısı mı?

Her olaya akılcı ve olumlu yaklaşımı mı?

Peşin hüküm vermeme alışkanlığı mı?

Sanırım bunların tümüydü Bedri Bey'i, Beri Hoca'yı, Bedri Baba'yı oluşturan özellikler...

Üniversitemize, fakültemize çok emeği geçti Bedri Bey'in. Genç kadronun daha iyi şartlara kavuşturulmasının üniversiteler için önemini yılmadan savundu. Üniversitesi, fakültesi ve ülkesi adına önemli görevler aldı sık sık, kuvvetli kalemi ile çok karmaşık konuları en iyi ve en açık şekilde ortaya koymayı başarıyordu. Zor, çetrefil işlerin adamıydı Bedri Bey. Bu ölçüde çok görev yüklenmesini doğal bir olay olarak karşılıyor, yüksünmüyor, uğraşmaktan çekinmiyordu.

Nasıl beceriyorsa beceriyor sanki hiç derdi yokmuş gibi görünüyordu. Bir yandan sizin derdinize çare ararken, bir yandan tatlı bir espri ile havayı yumuşatıyor, olayın gerginliğini azaltıyordu.

Çalışıyordu, çalıştığı belli olmadan. Bir yemek sırasında tartışıyorduk yeni terimleri. Birçok sözcük böylece üretiliveriyordu. Sohbetleri dolu doluydu. Eski hocalarımızı tanıyıp seviyorduk onun ağzından. Farkına varmadan Teknik Üniversite tarihini yaşıyor, dersler çıkarıyordu.

Onun için insanlar vardı. Kusurları, yetenekleri, dertler ve sevinçleri ile birlikte sevip benimsediği...

Onun için öğrencileri vardı. Çok sevdiği, yaramazlıklarının görmezden geldiği, her birine kendince isim bulduğu...

Onun için Yurdu, Üniversitesi, Fakültesi, Kürsüsü vardı, birçok şey verilecek, geliştirilecek, yüceltilecek...

Veriyordu, verebiliyordu da...

Taa ki 1978'in 20 Ekim'ine kadar...

Kıyılmayacak biriydi BEDRİ BEY.

Hayat Hikâyesi

Ord. Prof. Bedri Karafakioğlu, 1915 yılında Çorum'da doğdu. 1932'de Adana Lisesi'nden mezun olduktan sonra İstanbul Mühendis Mektebi'ne sınavını kazanarak girdi. 1937 yılına kadar öğrenimine Yüksek Mühendis Mektebinde devam ettikten sonra Paris'te Ecole Nationale Supérieure des Telecommunications'da yüksek öğrenimini tamamladı.

Yurda döndükten sonra yeniden Yüksek Mühendis Mektebi'ne girdi. 1939'da Doçent ve 1948'de Profesör oldu.

Karafakioğlu, 1948-1954 yıllarında Telgraf-Telefon Tekniği Kürsüsü Profesörü olarak görev yaptı.

İstanbul Teknik Üniversitesi Elektrik Fakültesindeki görevlerine ek olarak

1954'de kuruluşundan itibaren 1957 yılına kadar İTÜ Teknik Okulu Müdürlüğünü üstlendiği gibi aynı okulda öğretim görevi de yaptı ve sonra Mühendislik Mimarlık Fakültesi haline gelen bu kuruluşdaki öğretim görevine öldürülünceye kadar devam etti.



Başarılı çalışmalarından ötürü, Elektrik Fakültesi Profesörler Kurulu 1960 yılında Karafakioğlu'nu ilgili kanun ve tüzüklere uygun olarak Telekomünikasyon Tekniği Kürsüsü Ordinaryüslüğüne, oybirliği ile seçtiler.



1960-1961' de Kurucu Meclise İstanbul Teknik Üniversitesi temsilcisi seçilen Ord. Prof. Bedri Karafakioğlu bu süre içinde fakülte'deki öğretim görevini de sürdürdü.

1963-1965 yılları arasında O.E.C.D. Bilimsel Araştırma Komitesi Türkiye temsilcisi olarak görev aldı.



1964-1965 yıllarında İTÜ Elektrik Fakültesi Dekanlığı ve 1965-1969 yıllarında İstanbul Teknik Üniversitesi Rektörlüğü görevlerini yaptı. Rektörlüğü sırasında, öğretim ve araştırmayı geliştirme bakımından önemli adımların atılmasına önayak oldu; iki kademeli öğretimin uygulanması, Temel Bilimler Fakültesinin kurulması, İTÜ Ayazağa kampüsünün gerçekleştirilmesi gibi önemli kararlar alınmasını sağladı.



Bu arada 1963 yılında TRT yönetim kurulu üyeliği görevini de üstlendi ve bu görevi 1968 yılına kadar sürdürdü. 1970-1975 yıllarında Avrupa Rektörler Konferansına Türkiye temsilcisi olarak katıldı.

1972-1976 yıllarında Karadeniz Teknik Üniversitesinde de Öğretim görevi yapmıştır.

1973-1976 yıllarında Yüksek Öğretim Kurulu üyeliği ve Üniversite Denetim Kurulu Üyeliği yapmıştır. 1977 yılında yeniden İTÜ Elektrik Fakültesi Dekanlığına seçilen, Ord. Prof. Bedri Karafakioğlu





değişik zamanlarda birçok bilimsel kongreye katılmış, bilimsel temsilcilik görevleri yapmış, yerli ve yabancı birçok bilimsel ve sosyal kuruluşlara üye olmuştur. Ord. Prof. Bedri Karafakioğlu'nun yabancı dilde yayınlanmış 5 makalesi, Türkçe yayınlanmış 8 telif, 13 tercüme kitabı, 9 telif, 13 tercüme makalesi vardır. Elektrik Fakültesinde ve diğer öğretim kuruluşlarında Telefon işletmeciliği,

propagasyon, Telefon aletleri, Telgraf ve telefon aletleri, komünikasyon, Telekomünikasyon Ölçme, Muhabere Tekniği adlı dersleri vermiş ve Telekomünikasyon Ölçme ve Elektroakustik laboratuvarlarını kurmuş ve yürütmüştür. Ord. Prof. Bedri Karafakioğlu, öğrenciler için tükenmez bir ilham kaynağı olmuş, kürsüsünde çalışanlara daima rehberlik etmiştir. Bu arada, Fakülte ve Üniversitedeki arkadaşlarının gerek teknik ve gerekse idari problemlerindeki güçlüklerini çözmeye yardımcı olmuştur.

Kendisi gayet dürüst, açık sözlü, temiz ve sağlam karakterli, duygulu, yardımsever, arkadaşları ve öğrencileri tarafından pek çok sevilen, saygı duyulan ve takdir edilen nadir bir bilim adamı idi. Ord. Prof. Bedri

Karafakioğlu'nun 20 Ekim 1978' de İTÜ Elektrik Fakültesi Dekanlığı görevini yaparken ve kendisinden büyük hizmetler beklenen bir çağında, pusu kurularak alçakça öldürülmesi, sadece Elektrik Fakültesi ve İTÜ için değil memleketimiz için de yeri doldurulamaz büyük bir kayıptır.



Katliam Günü yaşananlar...

Olay sabahı Bedri Karafakioğlu, her zamanki gibi aynı yoldan üniversiteye gitmek için dolmuş durağına doğru 9.20 'de Ataköy'deki evinden çıktı. Bakırköy Gençler Caddesinde, 9.30 civarında Sular İdaresi önüne geldiği sırada, 34 YY 091 plakalı çalıntı olduğu belirlenen



Anadol marka bir araçtan yolunu kesen 3 kişinin açtığı yayılım ateşi ile vurularak yere yığıldı. Karafakioğlu, SSK Yenimahalle Dispanseri'sine götürülürken yolda hayatını kaybetti.

Olay yerinde uzun menzilli veya otomatik bir silahtan çıktığı belirlenen 9 mm çapında boş kovan bulunmuştur. Görgü tanıkları saldırıların 20 - 25

yaşlarında olduklarını, bir tanesinin sakallı olduğunu ifade etmiştir.

Yapılan otopside, Bedri Karafakioğlu'nun karnının ve boynunun sol taraflarından aldığı 2 kurşunla hayatını kaybettiği, 3. bir kurşunun ise başını sıyırdığı saptandı. Polis çok yönlü soruşturma başlatıldığını açıkladı.

Bedri Karafakioğlu'nun öldürülmesi büyük bir şok yaratırken, demokratik kuruluşlarca tepkiyle karşılandı. İTÜ ve İstanbul Üniversitesi'nde öğretime süresiz ara verildi.

Karafakioğlu'nun ölüm haberinin duyulması, aynı gün sabah başlayan sınav döneminin ilk gününde İTÜ'de şok etkisi yarattı. Gümüşsuyu Binasının önünde toplanan öğrenciler, Taşkışla'ya ardında Maçka'ya yürüdüler, tüm İTÜ camiası tek yürek olarak Taksim Meydanı'na yürüdü ve Anıt'ın etrafında halka olarak oturma eylemi yaptılar.



22 Ekim 2018 günü gök delinmişçesine yağın yağmura rağmen her kademededen öğretim görevlisi, çalışanı ve öğrencileri büyük bir kalabalıkla kendisine veda etmek için bir araya geldiler. Rektör olarak görev yaptığı Taşkışla Binası'nda yapılan törenin ardından eller üzerinde Şişli Camisi'ne, oradan da ebedi istirahatgahı olacak Zincirlikuyu Kabristanı'na taşındı.

Üniversitemizin Elektrik Fakültesi Dekanı, eski Rektörlerimizden büyük insan, değerli Hocamız
Ord. Prof.

BEDRİ KARAFAKIOĞLU'nu

Ülkemizin varlığına yönelik tertipleri içinde Üniversitemizi hedef alan menfur bir cinayet sonucu kaybetmiş bulunuyoruz.

Cenaze 22. 10. 1978 pazar günü saat 11.00'de Taşkışla Merkez Bina'da yapılacak tören ve Şişli Camii'nde kılınacak öğle namazından sonra Zincirlikuyu Mezarlığı'nda toprağa verilecektir.

Derin üzültü ile duyurulur.

İstanbul Teknik Üniversitesi Rektörlüğü

İ.T.Ü. Elektrik Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. İnşaat Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Mimarlık Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Makina Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Maden Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Kimya Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Gemi İnşaatı Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Temel Bilimler Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Maçka Elektrik Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Maçka Mimarlık Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Maçka İnşaat Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Maçka Makina Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. Metalurji Fakültesi Dekanlığı

İ.T.Ü. İşletme Mühendisliği Fakültesi Dekanlığı

İlerlemeyen hukuki süreç...

Soruşturma sırasında, katillerin olaydan birkaç gün önce de Karafakioğlu'nun evinin önünde dolaştıkları ortaya çıktı. Görgü tanıklarının ifadelerine göre sanıkların temsili resimleri çizildi ve her tarafa dağıtıldı. Soruşturmanın ilk gününden itibaren çok sayıda insan gözaltına alındı, pek çok kişide katil olabileceği şüphesiyle aranmaya başlandı. Ancak, ne soruşturmayı yürüten Bakırköy Cumhuriyet Savcıları, ne de İstanbul Emniyet Müdürlüğü Siyasi Şube yetkilileri hiçbir zanlının gerçek katil olduğunu kanıtlayamadı.

Soruşturma dosyası, 12 Eylül 1980 sonrası İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığı'na devredildiğinde, ortada ne açılmış bir dava bulunuyordu, ne de itham edilebilecek bir sanık. Aradan geçen iki yıl boyunca soruşturmadan umutlar tükenmeye başladı.

İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığı'nca yapılan çalışmalar da başarı kazanamadı. Sıkıyönetim İstanbul'dan kaldırılınca, soruşturma dosyaları Diyarbakır Sıkıyönetim Komutanlığı'na devredildi. Diyarbakır Cumhuriyet Savcılığı'ndaki bekleme döneminden sonra, dosya 1986 yılı başlarında yeniden Bakırköy Cumhuriyet Savcılığı'na döndü, savcılıkça 986/10344 hazırlık numarası ile tozlu raflarda yerini aldı.

Bedri Karafakioğlu cinayeti dosyası yıllarca faili meçhuller arasında bekletildikten sonra, sonunda zaman aşımına uğradı.

22 Ekim 1978 tarihinde Cumhuriyet Gazetesi'ndeki köşesinde Uğur Mumcu'nun yazısından alıntı yaparsak;

Önlem Almak...

Yöntemleri hep aynı. Terörist çete, önce öldürülecek olan kimsenin evini, adresini ve işyerini saptıyor. Birkaç gün izliyorlar. Sonra, çalıntı bir arabayla yaklaşır, ateş ederek kaçıyorlar.

CIA görevlisi David Galula, "Ayaklanmaları Bastırma Hareketleri, Teori ve Tatbikatı" adlı yapıtında şöyle yazmış:

Önce "şuursuz terörizm", yani gelişigüzel terör hareketleri, sağa sola bomba atmak, yangın çıkarmak; sonra, "seçilmiş terörizm"; polis, postacı, belediye başkanı, belediye meclis üyesi ve öğretmen gibi insanları öldürmek...

Üzerinde, tabanca, bomba ve öldürülecek kişilerin ad ve adresleriyle yakalanan sağcı teröristin güvenlik görevlilerine yaptığı açıklamalarla, Ord. Prof. Bedri Karafakioğlu olayını karşılaştırırsanız, terörist yöntemler konusunda az çok bilgi sahibi olabilirsiniz.





Anısı önünde bir kez daha saygıyla eğiliyoruz.

Kaynak: Neden Öldürüldüler – Orhan Tüleyliođlu
Fotoğraflar : Aile albümü